СОБРАНИЕ
Охинского муниципального округа

2023-2028

Р Е Ш Е Н И Е

№            от                   2025 г.                                 г. Оха

Об утверждении Положения по

муниципальном контроле

на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории Охинского

муниципального округа

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 32 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области

Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Охинского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу решение собрания № 6.48-1 от 29.11.2021 (в ред. от

31.03.2022 № 6.54-2, от 26.10.2023 № 7.4-3) «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городской округ «Охинский».

3. Настоящее решение направить главе Охинского муниципального округа для

подписания и последующего опубликования в сетевом издании «Сахалинский нефтяник»

www.sakh-neftyanik.ru.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Охинского

муниципального округа www.adm-okha.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания

Охинского муниципального округа Н.И. Бибика.

Председатель Собрания

Охинского муниципального округа

________________  Н.И. Бибик

Глава

Охинского муниципального округа

_______________  Е.Н. Михлик

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации Охинского

муниципального округа

Начальник отдела правового обеспечения администрации

Охинского муниципального округа

____________ И.А. Шальнёв

«_____» ___________ 2025 г

____________ А.Э. Исаева

«_____» ___________ 2025 г.